site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 010/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja oficiado o Poder Executivo Municipal, no intuito de verificar a

possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei para conceder auxílio combustível para

os agentes comunitários de saúde.

Roca Sales, 14 de fevereiro de 2022.

Nelson V. Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

Considerando que muitas vezes as agentes utilizam seus

próprios veículos para fazer suas visitas, assim causando gastos próprios com

combustíveis.

                                                     Assim fica sugerido o repasse mensal do auxílio

combustível, pago individualmente, para cada agente comunitário de saúde.

                                              Diante do exposto, apresento o presente requerimento

solicito tais mudanças e peço o apoio dos nobres Pares na aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2022.

Nelson V. Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/